



EDITAL 018.1/2017 - IFMS/CREaD

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO DE ESTUDANTES NO CURSO DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA EM ESPANHOL BÁSICO E NO CURSO DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA EM INGLÊS BÁSICO, AMBOS NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA, DO CENTRO DE REFERÊNCIA EM TECNOLOGIAS EDUCACIONAIS E EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA DO INSTITUTO FEDERAL DO MATO GROSSO DO SUL.

O MAGNÍFICO REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO DO SUL – IFMS, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o Edital nº 018/2017 – IFMS/CREaD, torna pública a seguinte retificação:

1 No item 3 dos Cursos e Vagas no campo Horário referente à Cidade de Naviraí e no campo Polo referente à Cidade de Nova Andradina, onde se lê:

3 CURSOS E VAGAS

Cidade	Polo	Curso	Dias dos Encontros Semanais	Horário (matutino /vespertino / noturno)	Vagas
Naviraí	Campus Naviraí	Espanhol Básico I	Terça-feira e Quinta-feira	Matutino	25
Nova Andradina	Polo Escola Antônio Joaquim de Moura Andrade	Espanhol Básico I	Quarta-feira e Quinta-Feira	Matutino	25
Nova Andradina	Polo Escola Antônio Joaquim de Moura Andrade	Inglês Básico I	Quarta-feira e Quinta-Feira	Matutino	50

Leia-se:

3 CURSOS E VAGAS

Cidade	Polo	Curso	Dias dos Encontros Semanais	Horário (matutino /vespertino / noturno)	Vagas
Naviraí	Campus Naviraí	Espanhol Básico I	Terça-feira e Quinta-feira	Noturno	25
Nova Andradina	Campus da UFMS	Espanhol Básico I	Quarta-feira e Quinta-Feira	Matutino	25
Nova Andradina	Campus da UFMS	Inglês Básico I	Quarta-feira e Quinta-Feira	Matutino	50



2 No item 4 referente ao Campus de Nova Andradina quanto ao endereço e horários onde se lê:

4 DA INSCRIÇÃO

CAMPUS	ENDEREÇO	HORÁRIOS
Nova Andradina	Escola Antônio Joaquim de Moura Andrade Rua Vearní Castro, 1822 Bairro Centro Educacional CEP: 79750 000 - Nova Andradina – MS	18h às 20h

Leia-se:

4 DA INSCRIÇÃO

CAMPUS	ENDEREÇO	HORÁRIOS
Nova Andradina	CEMID – Centro Municipal de Inclusão Digital Av. Eurico Soares de Andrade, 1800. Centro - Nova Andradina – MS CEP: 79750 000	08h às 11h 13h às 17h

3 Os demais itens permanecem inalterados.

Campo Grande, 21 de março de 2017.

Luiz Simão Staszczak
Reitor